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 Szanowny Pan 

 Tadeusz NALEWAJK 

 Podsekretarz Stanu 

 Ministerstwo Rolnictwa  

 i Rozwoju Wsi  

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na pismo znak Żbhż-ak-8500-2am/14/15(1068),  

z 2 kwietnia 2015 roku w przedmiocie wyrażenia opinii do uwag Belgii  

do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

wymagań weterynaryjnych przy produkcji produktów pochodzenia 

zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośredniej, poniżej 

przekazuje uwagi Związku Powiatów Polskich: 

1) Do uwagi 1: 

 co do obszaru wprowadzania produktów pochodzenia 

zwierzęcego w ramach sprzedaży bezpośredniej wydaje się  

po części zasadne, gdyż np. podmiot z województwa 

mazowieckiego będzie mógł wprowadzać produkty na terenie 

praktycznie połowy obszaru Polski. Zaś sama idea sprzedaży 

bezpośredniej związana jest ze sprzedażą lokalną 

konsumentowi ostatecznemu tj. głównie na terenie 

gospodarstwa oraz najbliższych miejscach targowych  

i produkty te nie powinny być zbyt daleko rozwożone. Może 

należy pójść na kompromis i pozostawić zapis, że produkty 

mogą być wprowadzane na terenie województwa w którym 

znajduje się gospodarstwo rolne oraz na obszarze powiatów  

z sąsiedniego województwa, z którymi graniczy. Zawsze 

będzie to pewien kompromis w stosunku do wymogów Belgów 

a nie wpłynie na sprzedaż z tych gospodarstw. 



2) Do uwagi 2: 

   w przypadku wymogów  mikrobiologicznych dla mleka surowego i siary to powinna 

być zgodna z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady nr 853/2004 gdyż: 

po pierwsze mleko to może być spożywane przez ludzi bez obróbki termicznej  

i po drugie dlaczego np. dzieci w przedszkolach czy szkołach w rejonach wiejskich 

do których będzie dostarczane mleko mają spożywać mleko gorszej jakości. 

Obniżenie kryteriów mikrobiologicznych prowadzi do pogorszenia bezpieczeństwa 

żywności. Badanie mleka surowego na zgodność z kryteriami mikrobiologicznymi  

w tych gospodarstwach pociągnie za sobą duże koszty. Rozsądnym byłoby więc 

pozostawienie kryteriów mikrobiologicznych natomiast zmniejszenie częstotliwości 

badań, gdyż przy wynikach prawidłowych Inspekcja Weterynaryjna  

nie nakazywałaby tak częstego badania 

 

 Z wyrazami szacunku  

 
 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
 

Ludwik Węgrzyn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


